gösterilmiştir (Saraç, 1999: 13).

Kemalpaşazâde Osmanlı padişahları tarafından çeşitli medreselere müderris olarak

tayin edilmiştir. Osmanlı Devleti’nin yükselme döneminde yaşamış olan Kemalpaşazâde,

Sultan Selim (926/1520) tarafından Edirne’de Daru’l-Hadis müderrisliğine tayin edilmiş,

Sultan Süleyman (974/1566) kendisine Edirne’de Sultan Bayezid Medresesi müderrisliğini

ihsan etmiş, akabinde ise Sultan Fatih medreselerinden birini vermiştir (Saraç, 1995: 24).

Kemalpaşazâde yine bu dönemde halefi Zenbilli Ali Efendi’nin vefatı üzerine şeyhülislam

olmuştur (Öçal, 2013: 49).

O, dönemin meşhur âlimlerinden

ders ve icâzet almıştır. Aldığı eğitimi bilgi birikimi ve mantığıyla sentezleyip yeni eserler

vücuda getirmiştir. Kemalpaşazâde’nin başarısına zemin hazırlayan faktör hocalarından aldığı

eğitimdir.

Molla Lütfî, Kestelî Muslihuddîn Mustafa Efendî (901/1496), Molla Yegân, Muarrifzâde

Sinânüddîn Yusuf, Hatibzâde Muhyiddîn Mehmed Efendî (901/1496), Müeyyedzâde

Abdurrahmân Efendî (922/1516), Hızır Bey (863/1459), Şeyhizâde Abdî, Abdizâde

Abdurrahmâni, Yakupzâde Bahşî Efendî, Sibekzâde Ahmed, Şirvânî Ebu‟lhayr ve son olarak

da Kutbüddîn Ahmed Camî Efendî (Saraç, 1995: 19) onun icâzet aldığı hocalarıdır.

İlmi konulardaki başarısı, eserlerinin didaktik ağırlıklı olmasından dolayı İbn Kemal

Tercüme-i Şerh-i Dü Beyt’ten metin örneği (s. 23)

Şerh-i Müntehabât-ı Mesnevî’den metin örneği (v. 3a)

2.2. Minhâcü’l-Fukarâ

İsmail Rusûhî-yi Ankaravî’ye (ö. 1041/1631) aittir. “Mevlevîlerin yol haritası olarak

kaleme aldığı görülen bu eserde fukarâ nâmıyla anılan dervîşlerin bir kısmına ihtar ve ders; o

devirde tarîkat kavramının karşısında yer alıp muhalif tutum sergileyen Kadızâdelerin

düşüncelerine de cevap verilmesi amaçlanmıştır” (Tanyıldız, 2010, s. 21).

Yayınlanmamış yüksek lisans tezi, Marmara

Üniversitesi, İstanbul.

Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Dahiliye, Sicill-i Ahvâl İdaresi d 4/458.

Eser, İ. (2019). Hoca-zâde Muhammed Râsim Hikmet Şerh-i Müntehabât-ı Mesnevî,(İnceleme-Metin-

Dizin). Yayımlanmamış doktora tezi, Dicle Üniversitesi, Diyarbakır.

Hoca Neş’et. (1263/1846). Tercüme-i Şerh-i Dü Beyt-i Mollâ Câmî, İstanbul: Dâru’t-tıbaâti’l-âmire.

Güleç, İ. (2008). Türk Edebiyatında Mesnevî Tercüme ve Şerhleri, İstanbul: Pan Yayıncılık.

İsmâil Rusûhî-yi Ankaravî. (2008). Minhâcü’l-Fukarâ (Haz.: Safi Arpaguş), İstanbul: Vefa Yayınları.

Özen, Ş. (2005).